1

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 7 – CNJ, DE 23 DE ABRIL DE 2013

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA torna público o resultado
final na prova discursiva para o Cargo 4: Analista Judiciário – Área: Administrativa – Especialidade:
Pedagogia e a convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, para
todos os cargos, referentes ao concurso público para provimento de cargos vagos de Analista Judiciário e de
Técnico Judiciário e formação de cadastro de reserva.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA (para o Cargo 4: Analista Judiciário – Área:
Administrativa – Especialidade: Pedagogia)
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1.1 CARGO 4: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: PEDAGOGIA
10085896, Aide Cristina Silva Teixeira Macedo, 50.52 / 10081040, Amanda Fernandes da Silva, 52.53 /
10040380, Barbara Beatriz de Santana, 59.10 / 10053980, Camylla Portela de Araujo, 54.73 / 10048908,
Carolina Alves de Oliveira, 51.49 / 10014406, Christophe Schubert Goncalves Pinheiro, 59.65 / 10034248,
Cintia Pereira Dozono de Almeida, 61.05 / 10070375, Elcimara Augusto de Souza, 59.07 / 10023033, Eliziane
Rodrigues de Queiroz, 64.90 / 10067586, Erica de Souza Coletti, 62.41 / 10059217, Erika Santos Textor,
54.37 / 10046449, Fabiana Margarita Gomes Lagar, 66.19 / 10005745, Fabiana Ramos da Luz, 51.82 /
10060261, Fabio Lopes Fernandes, 63.95 / 10045667, Flavio Hermann Soares Andrade, 48.38 / 10083755,
Gleice Aline Miranda da Paixao, 41.84 / 10066728, Helio Fabeliano Lobato Cunha, 52.86 / 10074314, Ivone
Garcia Marins, 56.02 / 10069798, Joao Paulo Alves Duraes, 37.40 / 10067390, Kamilla Fernanda da Costa
Queiroz, 41.70 / 10047593, Lorena Pimenta de Andrada, 62.33 / 10080608, Luciana Maria Damasceno
Vieira, 66.18 / 10023330, Madelon Araujo Nascimento, 3.28 / 10032014, Maria Alice de Amorim, 55.36 /
10026249, Maria Luisa de Araujo Maia, 54.97 / 10067500, Myrian de Freitas Sartori, 62.35 / 10070274,
Nilma Rosa de Matos, 60.70 / 10092804, Oliene Bernabe Zardo, 63.86 / 10034268, Priscila Campos Pereira,
51.20 / 10040008, Roberta de Novaes Melo Rasia, 39.60 / 10069997, Rubens Pereira da Nobrega, 41.32 /
10062228, Silvia Assis Oliveira, 44.25 / 10037105, Soraia dos Santos Reis, 53.78 / 10015015, Soraia Sorice da
Silva, 54.05 / 10061024, Tatiana de Oliveira, 63.80 / 10033021, Tatiana Leite da Silva, 54.57 / 10083002,
Thamisa Sejanny de Andrade Rodrigues, 61.01 / 10056791, Tiago Juliano Ribeiro Severo, 69.70 / 10044521,
Virginia Barbosa Lobo da Silva, 57.50 / 10060644, Virginia Honorato Buffman, 52.75.
1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
10037858, Andreia Silva Almeida Cardins, 50.30 / 10046406, Rosany da Silva Schmidt, 36.42 / 10075383,
Samira Ramos de Medeiros, 17.60 / 10021649, Susana Ferreira da Silva, 33.97 / 10040520, Wagner Alves
Ribeiro Maia, 54.03.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
(para todos os cargos)

2

2.1 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte
ordem: cidade, local, data e horário de realização da perícia médica, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
BRASÍLIA/DF
LOCAL: Hospital Universitário de Brasília (HUB) – Anexo II do Ambulatório – Medicina do Trabalho,
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília/DF.
2.1.1 DATA: 28 de abril de 2013.       HORÁRIO: 8 horas (horário local).
10020172, Adao de Souza Aguiar / 10017927, Ana Clara Araujo Corte / 10017966, Ana Clara Araujo Corte /
10002715, Ana Paula Navarro Canizares / 10037858, Andreia Silva Almeida Cardins / 10022265, Arthur
Nogueira da Gama Campos / 10025693, Betania Goncalves Gontijo / 10052630, Betania Pontes Monteiro.
2.1.2 DATA: 28 de abril de 2013.       HORÁRIO: 9 horas (horário local).
10084417, Carlos Alberto Marques / 10022426, Clebia Paiva / 10001843, Cleiton Marcelino Pereira /
10001443, Denilson Ribeiro Evangelista / 10001457, Denilson Ribeiro Evangelista / 10002533, Denis de
Queiroz Braz / 10065805, Dilson Luis Gomes / 10040403, Edigar Neves da Silva / 10016287, Edson Monteiro
Cunha / 10016304, Edson Monteiro Cunha / 10066636, Edson Pereira Lima / 10036105, Eduardo Eristonio
Ramos de Sousa / 10002487, Elizangela Carvalho dos Santos / 10040687, Erasmo Borges Dias Rici /
10078854, Fabio de Carvalho / 10010152, Fabricio Vitor Silveira.
2.1.3 DATA: 28 de abril de 2013.       HORÁRIO: 10 horas (horário local).
10043409, Fausto Leandro Alves da Silva / 10002824, Felipe da Silva Fonseca / 10002951, Felipe da Silva
Fonseca / 10027329, Filipe Bastos Nogueira / 10001688, Francielio Alves de Almeida / 10013984,
Francimario Vidal Freire / 10070326, Francisca Francilene Vieira da Silva / 10008904, Francisco Sousa do
Nascimento / 10032685, Gilmarcio Ferreira da Costa / 10073087, Guilherme Rafael Alves Vargas /
10079770, Guilherme Ribeiro Lacerda / 10014322, Hermane Cardoso Mancio / 10016118, Iracema Izabel
Cosme da Silva / 10014448, Jéssyca Amor Yamaguchi / 10012236, Joao Procopio do Rego Neto.
2.1.4 DATA: 28 de abril de 2013.       HORÁRIO: 11 horas (horário local).
10057101, Jonathas Silva de Azevedo / 10070078, Jose Coelho Linhares Neto / 10006498, Jucilene Ventura
Martins / 10075227, Juliana Gomes da Silva / 10049332, Juliana Gomes da Silva / 10077300, Julianne Costa
Mattos Mello Oliveira / 10046943, Maira Santiago Pereira / 10091516, Marlice Patricia Silva Lima /
10006143, Otavio Augusto de Souza / 10031098, Patricia Alves Brito Correa / 10049310, Paulo Cesar Cury /
10056879, Pedro Andre Lins Carneiro / 10005443, Pedro Henrique de Oliveira Gomes / 10057582, Rafael
Sobral Borges / 10054414, Rejanne Rodrigues da Costa / 10054417, Rejanne Rodrigues da Costa.
2.1.5 DATA: 28 de abril de 2013.       HORÁRIO: 12 horas (horário local).
10021349, Roberto Pinheiro Rocha / 10041213, Rogerio da Silva Barbosa / 10046406, Rosany da Silva
Schmidt / 10025700, Rubens Francisco Dalfior Fava / 10053675, Silvia Viviane de Souza Belarmino /
10053306, Simone Pereira dos Santos / 10061904, Tais Fernandes Augusto da Rocha Moura / 10001635,
Tamara Ferreira Rodrigues / 10057158, Tamara Kate Goncalves Santos Correia / 10043183, Tatiana Cristine
Cassimiro Vieira / 10043591, Vandebergue de Souza Santos / 10015088, Vitor Felipe Junqueira / 10015129,
Vitor Felipe Junqueira / 10040520, Wagner Alves Ribeiro Maia / 10039698, Wesley Oliveira Cavalcante.
3 DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
3.1 A perícia médica analisará a qualificação do candidato como deficiente, nos termos do artigo 43 do
Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações e da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça (STJ).
3.2 Os candidatos deverão comparecer à perícia médica munidos de documento de identidade original e de
laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório), emitido nos últimos doze meses que antecedem
a perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código

3

correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), conforme especificado no Decreto nº
3.298/1999 e suas alterações, bem como a provável causa da deficiência.
3.3 Os candidatos que não apresentarem documento de identidade original e laudo médico original ou
cópia autenticada em cartório ou que apresentarem laudo que não tenha sido emitido nos últimos doze
meses não poderão realizar a perícia e perderão o direito às vagas reservadas aos candidatos com
deficiência.
3.4 O laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) será retido pelo CESPE/UnB.
3.5 Os candidatos convocados para a perícia médica deverão comparecer com uma hora de antecedência
do horário marcado para o seu início determinado neste edital.
3.6 A não observância do disposto no subitem 3.2 deste edital ou a constatação de que o candidato não foi
qualificado como pessoa com deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas
reservadas aos candidatos em tal condição.
3.7 As vagas definidas no subitem 5.1 do edital de abertura do concurso que não forem providas por falta
de candidatos com deficiência, por reprovação no concurso público ou não qualificação ou ausência na
perícia médica, serão preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação.
3.8 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento à perícia
implicará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos com deficiência.
3.9 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários
predeterminados neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva, somente para o
cargo Cargo 4: Analista Judiciário – Área: Administrativa – Especialidade: Pedagogia, estarão à disposição
dos candidatos a partir da data provável de 26 de abril de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cnj_12.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
4.2 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência será
publicado no Diario Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cnj_12, na data provável de 6 de maio de 2013.

Sérgio José Américo Pedreira
Diretor-Geral Substituto do Conselho Nacional de Justiça